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  W noc z 25 na 26 września bieżącego roku Sanktuarium diecezjalne w Trokielach napełniło
się śpiewem i modlitwą uczestników grodzieńskiego Duszpasterstwa Akademickiego „ Open”.
35 młodych ludzi wraz ze swoim duszpasterzem ks. Antonim Gremzą przyjechało do Trokiel na
czuwanie maryjne. W taki sposób młodzież chciała inaugurować nowy rok akademicki i
podziękować za trzy lata istnienia Duszpasterstwa.          Każdy przyjechał do Trokiel z własną
intencją: ktoś dziękował za  znalezienie dobrej pracy, ktoś - za dostanie się na studia, ktoś
prosił o  dobrego męża lub żonę, o zdrowie i pomyślność w nauce itd. Ale wszystkich łączyła 
ufność w nieustanną opiekę Najświętszej Matki. Gdy człowiek całkowicie oddaje  się pod opiekę
Matki Bożej, jego życie napełnia się prawdziwym sensem. 
†
     
   Trzy lata temu nowopowstałe Duszpasterstwo Akademickie „Open” zawierzyło się  Maryi.
Rozpoczęli swoją działalność ufając, że Matka pokieruje ich na drogę  szerzenia Słowa Bożego.
Nie było łatwo, ale pokładali swoją nadzieję w Bogu.  Poddać się Bożej Opatrzności opłaca się.
Po trzech latach Duszpasterstwo rozrosło  się. Teraz na spotkania przychodzi około 100
młodych ludzi. W sali  katechetycznej u sióstr nazaretanek już od  dawna trudno o wolne
miejsca. Ale nikt nie narzeka, że musi stać przez półtora  godziny katechezy. Wszystkich cieszy
fakt, że coraz więcej młodych ludzi chce  powierzyć swoje życie Bogu, chce pogłębiać swoją
wiarę. Działalność DA „Open”  nie kończy się na długich lekcjach katechetycznych. Chodzimy w
pielgrzymki,  flaga naszego duszpasterstwa wysoko powiewa na przeróżnych spotkaniach
młodzieży,  jak to było w Lednicy, lub uroczystościach, jak na koronacji obrazu Matki Bożej 
Trokieskiej. Już od wielu lat DA „Open” uczestniczy w spotkaniach Taize. Umiemy  połączyć
modlitwę z zabawą, bo uczciwa zabawa też wysławia Pana.
       Tak też było i w Trokielach. Po powitaniu obrazu Matki Bożej Trokielskiej  mieliśmy ognisko
z przyjaźną rozmową i zabawą. O godzinie 24.00 rozpoczęła się  Msza Święta, w której
dziękowaliśmy za trzy lata naszego duszpasterstwa i dar  wiary. Po Mszy Św. była adoracja
Najświętszego Sakramentu i Różaniec. Wznieśliśmy  swoje modlitwy w różnych intencjach.
Wiemy, że za wstawiennictwem Królowej z  Trokiel nasza modlitwa dosięgnie Miłosiernego
Boga. Z rana zaśpewaliśmy jutrznię  i godzinki do Najświętszej Panny Maryi. Każdy z żalem
żegnał cudowny obraz  Matki Najświętszej. Ale wiemy, że nasze modlitwy zostaną wysłuchane,
że Matka  wstawi się za swymi dziećmi. I znowu przyjedziemy do Trokiel, aby dziękować  Maryi
za pomoc.  
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